
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Kotelna na biomasu s čištěním spalin - Obec Dukovany - sdělení k podlimitnímu záměru 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o EIA“) 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 
jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 30. 3. 2015 oznámení 
podlimitního záměru, zpracované s náležitostmi dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA. 
Oznamovatelem je společnost TTS energo s.r.o., IČO 607 24 692, se sídlem Průmyslová 163, 
674 01 Třebíč. Zařazení podlimitního záměru odpovídá příloze č. 1 k zákonu o EIA, kategorii II, 
bodu 3. 1. (zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW), dle 
předloženého oznámení jde o stavbu kotelny CZT (centrálního zásobování tepla) na spalování 
biomasy - dřevní hmoty - pro vytápění a ohřev teplé vody pro celou obec Dukovany. Hlavním 
zdrojem energie bude kotel na spalování biomasy o výkonu 1,5 MW (biomasu bude tvořit kůra, 
průmyslová štěpka, lesní zelená štěpka a jiný materiál obdobné kvality), záložním zdrojem bude 
kotel o výkonu 400 kW na extra lehký topný olej (TOEL), který bude v provozu maximálně 300 
hod./rok. Záměr nedosahuje limitních hodnot, daných zákonem o EIA. Zdroj bude doplněn 
akumulační nádrží 100 m3. Záměr si vyžádá zábor pozemků, náležejících do zemědělského 
půdního fondu v rozsahu 1623 m2 (část pozemku dle katastru nemovitostí p. č. 183/1, oddělená 
jako 183/41 o výměře 2 720 m2, k. ú. Dukovany, druh pozemku orná půda). Záměr se nachází 
na okraji obce Dukovany a navazuje na hospodářské objekty, využívané pro drobnou řemeslnou 
a zemědělskou výrobu. Pozemek je přístupný sjezdem ze stávající komunikace. Záměr se 
nedotkne ÚSES, ZCHÚ, přírodních parků, ani VKP. Posuzované území není součástí CHOPAV, 
ani není v záplavovém území. Záměr se nedotkne PUPFL, ani ochranného pásma PUPFL. 
Z hlediska emisí do ovzduší byla zpracována rozptylová studie č. 2630/02, kde se uvádí, že 
z vypočtených hodnot lze usoudit, že posuzovaná technologie nebude zdrojem závažné imisní 
zátěže v hodnocené lokalitě a jejím provozem nedojde k překročení imisních limitů. V současné 
době je žádost o povolení umístění zdroje znečištění ovzduší předmětem řízení na KrÚ, OŽPZ. 
Odpady budou likvidovány nebo využity v souladu s platnou legislativou. Hluk během výstavby 
bude pouze krátkodobý a málo významný. Vyhodnocení hluku během provozu bude provedeno 
samostatnou hlukovou studií, která bude projednána a schválena s KHS a bude sloužit jako 
podklad pro stavební řízení, přičemž budou splněny zákonné požadavky na úroveň hluku. Rizika 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/30. 3. 2015 
 

KUJI 24097/2015 
OZPZ 697/2015 Go 

Jaroslav Gottfried 
564 602 510 

2. 4. 2015 

Datovou schránkou: 
TTS energo s.r.o. 
IČO 607 24 692 
Průmyslová 163 
674 01 Třebíč 



 

Číslo jednací:  KUJI 24097/2015 OZPZ 697/2015 Go 

 

Číslo stránky 2 

havárií - ropné havárie - budou řešeny technickoorganizačními opatřeními, požární rizika - je 
zpracováno požárně bezpečnostní opatření, schválené HZS kraje Vysočina. 

Dodatečně bylo doloženo stanovisko příslušného stavebního úřadu (vydal Městský úřad 
Hrotovice, odbor výstavby a ŽP pod číslem jednacím MÚHR/OVŽP/359/1/15-MH dne 27. 3. 
2015), ve kterém se uvádí, že uvedený záměr je v souladu s územně plánovací 
dokumentací. 

KrÚ, OŽPZ k záměru vydal dne 31. 3. 2015 pod č. j. KUJI 23400/2015 OZPZ 2/2015 Vac 
stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., kde se uvádí, že záměr nemůže mít 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti. 

KrÚ, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr „Kotelna 
na biomasu s čištěním spalin - Obec Dukovany“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o 
EIA. 

Odůvodnění: 

Záměr bude mít nevýznamný vliv na několik složek životního prostředí. Vliv na pozemky, 
náležející do zemědělského půdního fondu byl řešen souhlasem k odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu (souhlas byl udělen Městským úřadem Třebíč, OŽP). Vliv záměru 
na emise byl řešen rozptylovou studií a je předmětem samostatného řízení, které je ve věci 
umístění zdroje znečištění ovzduší vedeno na KrÚ, OŽPZ. Vliv záměru na hluk bude řešen 
samostatnou hlukovou studií, která bude projednána a schválena s KHS v rámci stavebního 
řízení. Riziko havárií bude ošetřeno technickoorganizačními opatřeními nebo požárně 
bezpečnostními opatřeními v rámci následně vedených řízení. Celkové vlivy záměru byly 
vyhodnoceny jako nevýznamné, proto není nutno provádět zjišťovací řízení. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Gottfried 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 


